



# WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 7 (391) kwiecień 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

## W NUMERZE:

Program  
Dni Ozorkowa  
– str. 2



Miasto zabiega  
o pieniądze  
na remonty dróg  
– str. 3



OZODANCE 2019  
– str. 2



26 maja – wybory  
do Parlamentu  
Europejskiego  
– jak i gdzie głosować?  
– czytaj w dodatku do WO

## Szanowni Czytelnicy!

Kolejny numer  
Wiadomości Ozorkowskich  
ukaze się wyjątkowo  
za trzy tygodnie,  
tj. **10 maja 2019 r.**

## PISMO BEZPŁATNE

Pogodnych, radosnych,  
pełnych wiary i nadziei  
Świąt Wielkiej Nocy

życzą

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha  
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny  
Radni Rady Miejskiej w Ozorkowie  
Redakcja „Wiadomości Ozorkowskich”



## Niebieski Dzień w Szkole Podstawowej nr 4 – str. 4

Burmistrz Miasta Ozorkowa  
Jacek Socha  
zaprasza  
na

Miejskie Obchody  
Święta Konstytucji 3-go Maja

**PROGRAM**

30 kwietnia 2019 r. godz. 13.00  
Uroczysty apel w Szkole Podstawowej Nr 4  
z Oddziałami Integracyjnymi w Ozorkowie, ul. Śródnia 30

3 maja 2019 r. godz. 9.00  
Uroczysta Msza św. w Kościele św. Józefa Oblubienca Najświętszej Maryi Panny  
i Podwyższenia Krzyża Świętego w Ozorkowie  
Złożenie kwiatów, pod tablicą upamiętniającą poległych







## OZODANCE 2019

Blisko 400 młodych tancerzy wzięło udział w XI Ogólnopolskich Konfrontacjach Tanecznych OZODANCE 2019, które odbyły się 13 kwietnia w hali sportowej w Ozorkowie. Podczas imprezy, organizowanej przez Miejski Ośrodek Kultury pod patronatem Burmistrza Jacka Sochy, jury i publiczność obejrzała blisko 40 prezentacji.

Dziecięce i młodzieżowe zespoły taneczne konkurowały ze sobą nie tylko w odrębnych kate-

goriach wiekowych, ale także były oceniane w tańcu współczesnym i nowoczesnym.

Jury brało pod uwagę m.in. technikę taneczną, choreografię i zaangażowanie młodych tancerzy, którzy przyjechali z Łodzi, Aleksandrowa Łódzkiego, Dmosina, Góry Kalwarii, Włocławka, Kutna, Poddębic, Koluszek, Sochaczewa i Konstanczyna Łódzkiego.

Poza nagrodami i wyróżnieniami w poszczególnych kategoriach, jury przyznał także Grand Prix; w tańcu współczesnym otrzymała je grupa Classic I z Włocławka, natomiast w tańcu nowoczesnym Grand Prix trafiło do Studia Tańca Alibi z Kutna. ID

(lista laureatów na stronie [www.mokozorkow.pl](http://www.mokozorkow.pl))



## Turniej Satyry w MDK

1 kwietnia odbył się, cyklicznie organizowany przez naszą placówkę, Wojewódzki Turniej Literatury Satyrycznej. Turniej, zgodnie z założeniami regulaminu, podzielony był na dwie kategorie: poezji śpiewanej i konkursu recytatorski. Prezentacje oceniało jury w składzie: Anna Góra – przewodnicząca, Agata Kolasa i Iga Kałuża.

W kategorii poezji śpiewanej I miejsce zdobyła Wiktoria Kicińska ze S.P. w Solcy Wielkiej. Miejsce II przypadło w udziale Paulinie Krzewińskiej, reprezentującej LO w Ozorkowie.

Natomiast w kategorii: konkurs recytatorski I miejsce zajęła Alicja Bagińska z LO w Ozorkowie, II miejsce – Wiktoria Łebedowska z LO w Ozorkowie i III miejsce – Dominika Młodak z MDK w Ozorkowie. Laureaci konkursu, oprócz pamiątkowych dyplomów, otrzymali nagrody rzeczowe. Nad całością wydarzenia czuwała p. Mariola Tylke. MDK





Burmistrz Miasta Ozorkowa  
zaprasza  
na

# DNI 11 MAJA 2019 r. III Unii Europejskiej OZORKOWA






**PROGRAM:**

16:30 - 17:30 spektakl ekologiczny dla dzieci i młodzieży „Czarownica Niska Emisja”

17:45 - 18:45 koncerty ozorkowskich zespołów, występ zespołów tanecznych: Black Candles, Lollpops

18:45 - 19:30 koncert czeskiego zespołu z Wysokiego Myta

19:30 - 20:00 uroczyste otwarcie

**Dni Ozorkowa 2019**

- wręczenie nagród w konkursie pn. „Zakochaj się w Ozorkowie”

20:00 - 21:30 koncert zespołu ENEJ

21:45 - 22:45 koncert zespołu PIĘKNI I MŁODZI

23:00 WIDOWISKO PIROTECHNICZNE

**DODATKOWO:**

ogrodek gastronomiczny, wesołe miasteczko, kiermasz Zespołu Szkół Specjalnych, stoisko Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Ciepłych na Padaczkę, Strefa Seniora

18.04.2019 r. - Otwarte Mistrzostwa w Brydżu Sportowym o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa  
miejsce: Młodzieżowy Dom Kultury

25.05.2019 r. - Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa  
miejsce: boisko Orlik przy SP2

29-30.06.2019 r. - Festiwal Food Truck  
miejsce: ul. Unii Europejskiej

02.07.2019 r. - Wycieczka Kolarski Solidarności Olimpijczyków

Organizator zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w programie imprezy.



# Wsparcie rządu na remonty dróg

## – Ozorków stara się o dofinansowanie kolejnych inwestycji



z uwzględnieniem niezbędnej infrastruktury technicznej.

Zadanie stanowi integralną część etapu II projektu „Przebudowa układu komunikacyjnego w Ozorkowie w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia ze strategicznymi centrami logistycznymi”. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 obejmuje m.in. przebudowę przylegającej do ul. Stypułkowskiego – ul. Łęczyckiej. To ona stanowi kluczową część połączenia przebudowywanych ulic z drogą krajową nr 1 – E75. Ulice Stypułkowskiego, Zeromskiego oraz Traugutta również są elementem w/w projektu (koszt niekwalifikowany w ramach RPO Wł. na lata 2014 – 2020) i stanowią integralną część planowanej przebudowy układu komunikacyjnego Ozorkowa.

Ozorków zawarł z Powiatem Zgierskim porozumienie w sprawie przekazania Miastu zarządzania drogami powiatowymi: Nr 5179 E – ul. Traugutta oraz Nr 5174 E – ul. Zeromskiego i ul. Stypułkowskiego w Ozorkowie, w szczególności w zakresie przebudowy tej drogi w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na lata 2019-2028. Zgodnie z Porozumieniem Powiat Zgierski udzieli Miastu Ozorków dotacji w wysokości 50% wkładu własnego.

Drugi wniosek dotyczy Przebudowy dróg gminnych – ul. Konopnickiej i ul. Orzeszkowej w Ozorkowie o łącznej długości 1,46 km.

Ozorków może otrzymać dofinansowanie w **wysokości do 80%** kosztów realizacji powyższych zadań. Rozpoczęcie inwestycji w przypadku przyznania im dofinansowania planuje się na trzeci kwartał 2019 r.

JM

## Strajk nauczycieli

### – egzaminy bez zakłóceń, przedszkolaki w MDK

Od 8 kwietnia 2019 r. nauczyciele w całej Polsce prowadzą strajk. W Ozorkowie w miejskich placówkach oświatowych nie odbywają się zajęcia dydaktyczne, natomiast w każdej z trzech miejskich szkół podstawowych działa świetlica, gdzie odbywają się zajęcia opiekuńcze.

W związku ze strajkiem nauczycieli z ozorkowskich przedszkoli, burmistrz Jacek Socha, w porozumieniu z dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury Tomaszem Klauze, zdecydował, że dzieci uczęszczające do miejskich przedszkoli od 8 kwietnia mają zapewnioną opiekę i posiłki,

w tym obiad, w MDK, ul. Listopadowa 6b, w godzinach 6.30-16.30, ilość miejsc – 100.

Mimo strajku egzamin gimnazjalny w Szkole Podstawowej nr 2 z oddziałami gimnazjalnymi został przeprowadzony w dniach 10 – 12 kwietnia 2019 r. bez zakłóceń, zgodnie z harmonogramem, przy pełnych składach komisji.

Od 15 do 17 kwietnia odbywały się egzaminy ósmych klas. W chwili oddawania gazety do druku (16 kwietnia) egzaminy przebiegały bez zakłóceń, zgodnie z harmonogramem, przy pełnych składach komisji.

ID

12 kwietnia 2019 r. Miasto Ozorków złożyło do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dwa wnioski o dofinansowanie zadań z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pierwszy ze złożonych wniosków dotyczy przebudowy (wzmocnienie nawierzchni) ciągu ulic: Stypułkowskiego – Zeromskiego – Traugutta od skrzyżowania z ul. Łęczycką do skrzyżowania z ul. Starzyńskiego (o długości ok. 1,34 km),

Zbiórka zweryfikowana przez Fundację Siepomaga

[siepomaga.pl](http://siepomaga.pl)

[siepomaga.pl/pilne](http://siepomaga.pl/pilne)

**Wesprzyj**

DANE DO PRZELEWU TRADYCYJNEGO

NUMER KONTA: 89 2490 0005 0000 4530 6240 7892

TYPUSZ: 16968 Antoń Trębskiś darowizna - Fundacja Siepomaga

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. informuje

**że od 15.04.2019 r. wszedł w życie**

nowy Regulamin funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Ozorkowie przy ul. Żwirki 30

Regulamin jest dostępny w siedzibie OPK Sp. z o.o., w PSZOK i na stronie internetowej [www.opk-pzoo.eu](http://www.opk-pzoo.eu). Szczególną uwagę zwracamy na zmianę godzin pracy PSZOK, tj. **poniedziałki, środy, piątki i soboty w godzinach 9.00 – 15.00**. Zgodnie z nowym Regulaminem osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do okazania się dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczane odpady.

## DYŻURY APTEK:

**Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **25 IV; 2 V**  
**Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **23, 28, 30 IV; 5 V**  
**Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **20, 29 IV; 7 V**  
**Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **24 IV; 3, 9 V**  
**Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **21 IV; 4 V**  
**Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **19, 22, 26, 27 IV; 1, 6, 8, 10**

**Apteki pełnią dyżury:**

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 3) w niedzielę w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego.





## Bajkoludki ZA PAN BRAT z ortografią

W grudniu 2018 r. uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 5 wystartowali w Ogólnopolskim Konkursie Ortograficznym „(nie tylko) Dla Mistrzów”. Osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki. 7 miejsce w Polsce zajęła Martyna Maciejewska, 9 miejsce - Magdalena Woźniak (obie uczennice z kl. III b), a na 10 miejscu w Polsce uplasowała się Rozalia Maciejewska (kl. III a).

W marcu pojechaliśmy do Aleksandrowa Łódzkiego, gdzie odbył się XI Powiatowy Konkurs Ortograficzny. Nasza drużyna w składzie: Łucja Kosmalska, Rozalia Maciejewska (ucz. klasy III a), Mateusz Zakrzewski (kl. II a), Adam Frątczak (kl. II b) - okazała się najlepsza i stanęła na najwyższym stopniu podium. Gratulujemy!

SP5

## „Dzień Niebieski” w SP4



4 kwietnia 2019 r. po raz pierwszy w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Cała społeczność szkolna zaangażowana była w różnego rodzaju aktywności. Celem wszystkich działań było pokazanie, czym jest autyzm oraz symboliczne wyrażenie naszej solidarności z osobami z autyzmem.

W tym szczególnym dniu gościliśmy Burmistrza Miasta Ozorkowa Jacka Sochę, przedstawicieli władz miasta, dyrektora Biblioteki Miejskiej w Ozorkowie, dyrektorów szkół oraz wychowawców i uczniów kl. III Zespołu Szkół Specjalnych, kl. IV a Szkoły Podstawowej nr 5, kl. V a Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozor-

kowie. Wszyscy udekorowani zostali symbolicznymi niebieskimi wstążeczkami.

Dzień zaczęliśmy od obejrzenia przedstawienia przygotowanego przez uczniów klasy VII c i VII a. Jego scenariusz powstał na kanwie książki „Kosmita” Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel, opowiadającej historię rodziny, w której pojawia się dziecko z autyzmem – tytułowy Kosmita. Wszyscy spisali się fantastycznie; i młodzi aktorzy, i widownia, która w skupieniu i z zainteresowaniem śledziła losy bohaterów.

Następnie uczniowie wraz wychowawcami przygotowywali plakaty poruszające tematykę autyzmu. Powstały wspaniałe, pełne wrażliwości i waż-

## Posprzątajmy Ozorków!

Mieszkańcy Ozorkowa chcą żyć w czystym mieście, niestety, zalegające śmieci często wymykają się spod kontroli.

Daniel Piaskowiak i Kamila Lewandowska zaproponowali naszemu Burmistrzowi Panu Jackowi Sośce cykl akcji na rzecz czystości w mieście i poprosili o wsparcie. Burmistrz objął patronatem nasze przedsięwzięcie i zadeklarował zachęcenie do współpracy szkół, harcerzy oraz innych instytucji. Zagwarantował również pomoc w zapewnieniu podstawowych materiałów, niezbędnych podczas sprzątania miasta, i odbiór worków z odpadami przez OPK.

Sprzętem dysponuje grupa: Ozorkowscy Ekolodzy, założona przez Kamilę Lewandowską, która zachęca wszystkich do włączenia się w akcję sprzątania miasta i apeluje o niezanieczyszczanie Ozorkowa. Grupa ma swoje konto na facebook'u. Jako inicjatorzy akcji Ozorkowscy Ekolodzy wybierają miejsca i ustalają daty sprzątaniami, zbierają chętnych, dokumentują przedsięwzięcie na własnym profilu społecznościowym, współpracują z firmami, osobami prywatnymi i instytucjami z Ozorkowa.

Do grupy zgłasza się coraz więcej chętnych osób z propozycją pomocy. Główną akcją sprzątania zaplanowano na 27.04.2019 r. na godz. 13.00. Zbiórka wszystkich chętnych odbędzie się na Placu Jana Pawła II w Ozorkowie. 27 kwietnia zebrani będą podzieleni na kilka grup. Każda z nich będzie miała swój teren, z którego sprzątnię zalegające śmieci. Pierwsze sprzątanie na mniejszą skalę przeprowadzono 30.03.2019 r. na terenie pętli tramwajowej linii 46. W ciągu dwóch godzin Małgorzata Kuropatwa, Marcel Gwarczyk, Maciej Czapka, Daniel Piaskowiak i Kamila Lewandowska oczyścili teren przy ul. Cegielnianej. Kolejne sprzątanie odbyło się na boisku w Lasku Miejskim.

Ozorkowscy Ekolodzy będą organizować jeszcze kilka mniejszych akcji sprzątania przed 27 kwietnia. Terminy będą podawane na facebook'u.

Apelujemy o uszanowanie pracy tych, którzy dbają o nasze miasto i jednocześnie zachęcamy do udziału w naszych akcjach ph. „Posprzątajmy Ozorków!” Czystość naszego miasta zależy tak naprawdę od nas samych.

Marcel Gwarczyk



nych informacji prace, które ozdobiły szkolne korytarze, a także ogrodzenie szkoły.

Uczestnicy „Dnia Niebieskiego” zostawiali także swoje odciski palca na ogromnym, niebieskim sercu, a na korytarzach pojawił się łańcuch niebieskich uczniowskich dłoni, symbolizujący nasze zrozumienie i wsparcie dla osób z autyzmem.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się możliwość przeniesienia się w inny wymiar – wymiar postrzegania świata przez osoby z autyzmem. Zadaniem przygotowanej „Sali Doświadczalnej” było pokazanie problemów osób autystycznych z odbieraniem i przetwarzaniem bodźców z otoczenia.

Dzięki uprzejmości dyrektor Biblioteki Miejskiej p. Danuty Trzczińskiej udało nam się zorganizować wystawę książek poruszających zagadnienie autyzmu. Były to zarówno przykłady literatury popularno-naukowej jak i pięknej, trafiającej do różnego wieku i poziomu wiedzy odbiorców.

Podczas „Niebieskiego Dnia” gościliśmy terapeutów z Centrum Diagnostyki i Terapii Autyzmu w Łodzi „Navicula”, którzy w niezwykle interesujący i obrazowy sposób przeprowadzili warsztaty dla uczniów wybranych klas IV i V.

Dzień pełen pozytywnych emocji zakończyliśmy pamiątkowymi zdjęciami z niebieskimi emblematami i pamiątkowym, niebieskim sercem.

Serdecznie dziękujemy Gościom za udzielenie naszej imprezy oraz wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego niezwykłego wydarzenia.

Jednocześnie dziękujemy Panu Burmistrzowi Miasta Ozorków za przyłączenie się do akcji „Cała Polska na niebiesko” i podświetlenie kościoła parafialnego św. Józefa.

Organizatorzy: Dyrektor SP4: Krystyna Ewiak, nauczyciele wspierający: Katarzyna Czajkowska, Dagmara Nawrocka, Beata Witzczak – Podsiadłowicz.

SP4, foto: ID, SP4







## Sukcesy MKS Bzura

W MKS Bzura kolejny udany sezon siatkarski. Siatkarze naszego klubu to duma naszego miasta, nie tylko w województwie, ale i w Polsce. Pomimo skromnych środków finansowych, potrafimy osiągać sukcesy i cieszyć się nimi razem z zawodnikami, rodzicami, sponsorami, kibicami naszego klubu i mieszkańcami Ozorkowa. Do sukcesów naszych zawodników należy zaliczyć:

- mini siatkówka – trener G. Pawłowski
  - „2” udział w 4 turniejach ogólnopolskich, gdzie chłopcy zajęli wszystkie 1-sze miejsca
  - „3” udział w 5 turniejach, trzy 1-sze miejsca i dwa 2-ie
  - „4” udział w 4 turniejach ogólnopolskich, wszystkie 1-sze miejsca
- mini siatkówka, grupa początkowa chłopców klasy 4/5 – trener P. Prawda
- młodzik – IV miejsce w rozgrywkach wojewódzkich – trener G. Zawierucha
- kadet – IV miejsce w rozgrywkach wojewódzkich – trener K. Jurek
- junior – II miejsce w rozgrywkach wojewódzkich i udział w turnieju ćwierćfinalowym Mistrzostw Polski – trener K. Jurek
- seniorzy II liga
  - *To niezwykle udany sezon od wielu lat – mówi trener G. Zawierucha – nasz zespół w rundzie zasadniczej zdobył 2 miejsce, wygrał I rundę play off z Borowem 3:0, a w II rundzie play off przegraliśmy po ambitnej walce z Rząsnią dopiero w 5 meczu.*

Zawodnicy w sezonie 2018/2019 grali w następującym składzie: Adam Herbich – kapitan, Bartosz

Gajdzicki, Jan Jankowski, Kamil Kosz, Jaku Kubacki, Albert Krzewiński, Paweł Pełka, Kamil Przybycin, Szymon Świercz, Patryk Więckowski, Adam Staniszewski, Przemek Antosiak.

Nasi młodzi zawodnicy zostali docenieni za swoje osiągnięcia sportowe; stypendia i nagrody Miasta Ozorkowa otrzymali następujący zawodnicy: Oliwier Kuropatwa, Szymon Pobrotyn, Jan Pacholski, Kamil Majchrzak, Maciej Pacholski, Adam Bechciński, Jakub Kurowski, Jan Jankowski, Seweryn Sztekmler, Albert Krzewiński.

Uroczyste wręczenie srebrnych medali naszym juniorom odbyło się podczas 5 meczu z Rząsnią w Ozorkowie, a medale osobiście wręczała Pani V-ce Prezes ŁZPS Aneta Olszycka i Prezes Klubu Wiesław Stankowski.

Bzura to znana i jedna z najstarszych marek w Polsce. Jest w dziesiątkę najdłuższych grających klubów przez ostatnie 10 lat w rozgrywkach na szczeblu centralnym.

Ale takie sukcesy są możliwe dzięki ciężkiej pracy ambitnych zawodników na treningach pod okiem doświadczonych trenerów z pasją do siatkówki, wspaniałych rodziców, którzy wspierają swoje dzieci przy porażkach i cieszą się z ich sukcesów, oraz społecznie pracującemu zarządowi klubu, którym kieruje Prezes Wiesław Stankowski.

Zachęcamy do bycia z nami teraz i w przyszłym sezonie. Wszystkie informacje o klubie można śledzić w mediach społecznościowych: facebook i stronie internetowej. Na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy w imieniu wszystkich siatkarzy składamy życzenia zdrowych, spokojnych i wesołych świąt. **MKS**



## \* KRONIKA POLICYJNA \*

Policjanci z Ozorkowa zatrzymali w kwietniu 40-latkę, który w miejscu zamieszkania posiadał 5,2 grama marihuany. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

Jedna z ozorkowianek zawiadomiła ozorkowski komisariat, że nieznaną jej osobę ukradła z jej konta 1000 zł poprzez dokonanie płatności bankomatowej BLIK. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

Ozorkowscy policjanci prowadzą postępo-

wanie w sprawie kradzieży rzeźby z jednego z nagrobków na cmentarzu w Ozorkowie.

Funkcjonariusze zgierskiej drogówki zatrzymali w Modłej 29-letniego mieszkańca powiatu zgierskiego poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Zgierzu do odbycia kary pozbawienia wolności. Mężczyzna kierował samochodem, pomimo prawomocnego wyroku Sądu Rejonowego w Zgierzu zakazującego 29-latkowi kierowania pojazdami mechanicznymi.

źródło: KP Ozorków



## Świątecznie na Targowisku

Pisanki, kurczaczki, wielkanocne stroiki, kozzycy na święconkę i inne świąteczne ozdoby można jak co roku kupić na Targowisku Miejskim.

Ceny ozdób są zróżnicowane i zależą przede wszystkim od ich wielkości; za stroiki zapłacimy

od 12 do 30 zł, za koszyczki od 10 do 35 zł, kurczaczki to wydatek od 1,5 do 3 zł, serwetki kosztują od 2,5 do 4 zł, pisanki, w zależności od wielkości, od 1 zł do nawet kilkunastu złotych.

ID



Mammo-Med Sp. z o.o. Centrum Diagnostyki i Usług Medycznych  
zaprasza w dniu 30.04.2019 r. mieszkanki Ozorkowa (Panie w wieku 50-69 lat)

na bezpłatne badania mammograficzne  
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi

Badania odbędą się przy ul. Wigury 1 w godz. 9-16

Rejestracja telefoniczna: 58 325 76 02, 58 325 76 05



# Konkurs logopedyczny w Przedszkolu Miejskim nr 5

*Gimnastyka buzi i języka to zabawa nowa,  
a im bardziej język giętki, tym płynniejsza mowa!*



Nieprawidłowa mowa dziecka często spędza rodzicom sen z powiek. Często zadają pytanie: Czy to normalne, że dwulatek jeszcze nie mówi? Dlaczego trzylatek mówi po swojemu? Dlaczego moje dziecko sepleni? Kiedy moje dziecko zacznie mówić R?

## Przedszkolne spotkania z poezją

Już po raz XVII Przedszkole Miejskie nr 4 w Ozorkowie było organizatorem Powiatowego Wieczoru Poezji. Impreza ta odbyła się 7 marca w Miejskim Ośrodku Kultury i przebiegła pod hasłem „Kto Ty jesteś? Polak mały?”.

W wieczorze wzięły udział dzieci reprezentujące wszystkie ozorkowskie przedszkola oraz placówki ze Zgierza, Słowika, Leśmierza oraz Chociszewa. Celem spotkania była integracja środowisk dziecięcych, przybliżenie przedszkolakom piękna literatury dziecięcej o treściach patriotycznych oraz własna interpretacja utworów poetyckich. Wszystkie przedszkolaki pięknie i dostojnie przedstawiły przygotowane wiersze, za co dzieci, jak również placówki uczestniczące, nagrodzone zostały nagrodami ufundowanymi przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Atrakcjami tegorocznego Wieczoru były występy naszych absolwentów: Amelia Jaworowska, uczestniczka II The Voice Kids, zaśpiewała na scenie wraz ze swoją wychowawczynią p. Małgosią Jędrzejczak-Prokrot utwór z repertuaru Anny German, a Zespół Taneczny z Gimnazjum w Ozorkowie pod kierunkiem p. Zdzisława Pietruszewskiego zatańczył kujawiaka, mix tańców, a następnie w rytmie Poloneza wprowadził wszystkich uczestników na scenę. Ponadto wszyscy rodzice i zaproszeni goście wspólnie bawili się, śpiewając znane i lubiane utwory o naszym pięknym kraju. W tak ciepłej i lirycznej atmosferze czas minął nam bardzo szybko i pozostało nam tylko podziękować za udział i zaangażowanie podczas XVII Wieczoru Poezji. Do zobaczenia za rok!

M. Prorok i A. Mikołajczyk

Kształtowanie się mowy dziecka rozpoczyna się już w wieku płodowym (powstaje wówczas cały mechanizm umożliwiający uczenie się dźwięków: mózg, narządy artykulacyjne, narząd słuchu). Jednakże uwarunkowania genetyczne nie wystarczają, aby dziecko nauczyło się komunikowania słownego z otoczeniem. Dziecko musi uczyć się mowy od swojego najbliższego środowiska.

We współczesnym życiu poprawne wypowiedzianie się to umiejętność bardzo ważna. Sposób komunikacji wpływa na sukcesy edukacyjne dzieci. Dlatego już od najwcześniejszych lat powinniśmy dbać o tę umiejętność i starać się rozwijać mowę we wszystkich jej aspektach. Każdą głoskę języka polskiego wymawiamy między innymi dzięki odpowiednim ruchom narządów artykulacyjnych. Ich sprawność jest podstawą prawidłowej wymowy, a jej brak częstą przyczyną problemów artykulacyjnych u dzieci. Dlatego w gabinecie logopedycznym podejmuje się ćwiczenia mające na celu: usprawnienie motoryki narządów mowy; rozwijanie słuchu fonematycznego; ustalanie prawidłowego toru oddechowego; kształtowanie koncentracji uwagi; rozwijanie słownictwa; kształtowanie poprawnej artykulacji.

Rozwój mowy dziecka, powodzenie w terapii zależy od wielu czynników, m.in. systematycznie powtarzanych ćwiczeń, wsparcia i zaangażowania rodziców w proces terapii dziecka.

Takim zaangażowaniem wykazali się rodzice i nauczycielki dzieci z „Wesołej Piątki”. Wspierali swoje pociechy podczas udziału w Plastycznym Konkursie Logopedycznym pt. „Zilustrowane wierszyki łamiące języki” zorganizowanym z okazji Europejskiego Dnia Logopedy, który przypadł 6 marca 2019 r. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, wpłynęły 24 prace dzieci ze wszystkich grup wiekowych. Uczestnicy zaprezentowali plastyczną interpretację wierszy, m.in. „Muszka”, „Typ spod Sopotu”, „Jamnik”, Małgorzaty Strzałkowskiej, „Abecadło” Juliana Tuwima, „Baran” Jana Brzechwy, „Jerzy”, „Czarna krowa” Wandy Chotomskiej i wielu innych autorów.

Z niecierpliwością czekamy na wyniki konkursu.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i serdecznie gratulujemy. Zachęcamy do czytania dzieciom, również takich „łamiących języki”, wierszyków.

**Organizator konkursu: Przedszkole Miejskie nr 5 w Ozorkowie,  
Logopeda Magdalena Zdzierska**

## CO, GDZIE, KIEDY?

**Cały kwiecień** Wystawa fotografii Jana Cholewczyskiego „Tajlandia” MOK ul. Wyszyńskiego 43

19.04.2019 r., godz. 17.00

Otwarte Mistrzostwa Ozorkowa w Brydżu Sportowym o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa MDK, ul. Listopadowa 6 B

25.04.2019 r., godz. 14.00

Spotkanie Wielkanoce Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów ( impreza zamknięta) MOK ul. Wyszyńskiego 43

27.04.2019 r., godz. 10.00

VIII Ozorkowski Marsz Nordick Walking, organizowany przez MDK i Radę Seniorów **Lasek Miejski**

27.04.2019 r., godz. 13.00

„Posprzątajmy Ozorków!” – akcja organizowana przez Ozorkowskich Ekologów pod patronatem Burmistrza Miasta, zbiórka **plac Jana Pawła II**

30.04.2019 r., godz. 13.00

Uroczysty apel w ramach Miejskich Obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja **Szkoła Podstawowa nr 4**, ul. Średnia 30

30.04.2019 r., godz. 15.00

Spotkanie w Klubie filatelisty MOK ul. Wyszyńskiego 43

03.05.2019 r., godz. 9.00

Miejskie Obchody Święta Konstytucji 3-go Maja – Uroczysta Msza św. i złożenie kwiatów, **kościół św. Józefa**, plac JPIL

**Zajęcia stałe:**

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Tanec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa

Tanec nowoczesny – poniedziałki, 16.15 – 17.15, 17.30 – 18.45

„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15

Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

### Dyżury Radnych

23 kwietnia 2019 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdzierski**

30 kwietnia 2019 r.: **Małgorzata Eljasik, Magdalena Michalak**  
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102),  
godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny** przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

**Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha**

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

## WAŻNE TELEFONY

**Pogotowie Ratunkowe 999**

**Komisariat Policji w Ozorkowie**

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

**Straż Pożarna**

Kościszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

**Urząd Miejski w Ozorkowie**

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

**Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego**

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

**Nočna pomoc medyczna** świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.



## Savoir-vivre dla małych, średnich i dużych

Wydawałoby się, że czasy nienaganych manier minęły bezpowrotnie i że mało kto z nas zna dawną dworską etykietę. Wielu kpi sobie z przesadnej uprzejmości, a przecież nikt – tak naprawdę – nie chce popełniać towarzyskich gaf ani uchodzić za osobę niekulturalną.

Określenie *savoir-vivre* pochodzi z języka francuskiego i jest złożeniem dwu czasowników w formie bezokolicznika: *savoir* – wiedzieć i *vivre* – żyć.

Owa „sztuka życia” (wiedza o życiu) niewątpliwie dobrze świadczy o człowieku i umila mu życie wśród innych.

„W krainie dobrych manier” to jedno z ha-

seł programowych Przedszkola Miejskiego nr 1 w Ozorkowie. W ciągu całego roku szkolnego przedszkolaki uczestniczą w wielu ciekawych formach zajęć i zabaw, dzięki którym poznają i utrwalają zasady dobrego wychowania i zachowania w rozmaitych sytuacjach dnia codziennego. Uczą się: form grzecznościowych, odróżniania zachowań wskazanych i niepożądanych w miejscach publicznych, właściwego nakrywania do stołu i jedzenia, doborania odpowiedniego stroju do danej sytuacji, tolerowania i szanowania „odmienności” innych.

Przedszkole zorganizowało też miejski kon-

kurs plastyczny dla starszych przedszkolaków, pod hasłem: „Kraina dobrych manier”, którego celem było rozwijanie dziecięcej pomysłowości i plastycznej kreatywności, inspirowanej wiedzą na temat obyczajów, form towarzyskich i reguł grzeczności.

Ponadto, na początku marca br. nauczyciele i specjaliści zatrudnieni w przedszkolu wzięli udział w warsztatach szkoleniowych: „Savoir-vivre na co dzień”, podczas których mogli sprawdzić i poszerzyć swoją wiedzę, dotyczącą dobrych manier. Spotkanie przygotowały nauczycielki placówki: A. Kowalska i K. Król.

Tematem „savoir-vivre” zainteresowani okazali się również ozorkowscy harcerze z 2 OWD „Pro Patria” im. płk. J. Piwnika „Ponurego”. Podczas spotkania z nauczycielką A. Kowalską (na jednej

ze „zbiórek” w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozorkowie), wzbogacili i sprawdzili swoje wiadomości nt. zasad *savoir-vivre*, witania i przedstawiania się, „ujarzmiania” nawyków i odruchów, zachowania się na lekcji i ubierania się do szkoły, kultury w kościele, teatrze, kinie, kawiarni i na zakupach oraz sztuki życia z telefonem komórkowym.

Dobre maniere należy wpajać już od najmłodszych lat, a potem przypominać o nich młodzieży i dorosłym, bo przecież świat nie potrzebuje inteligentnych snobów, tylko ludzi zyciliwych, którzy umieją ze sobą współpracować i szanować się nawzajem w każdych warunkach. Warto pamiętać, że „złe zbudowany dom można rozebrać i zbudować na nowo, ale złe wychowanie człowieka, nie da się wychować drugi raz”. (cyt. J.W. Dawid).

Anna Kowalska PM 1



**19.04.2019 r. odbędą się Otwarte Mistrzostwa Ozorkowa w Brydżu Sportowym o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa, organizowane przez Sekcję Brydża Sportowego MKS Bzura Ozorków w Młodzieżowym Domu Kultury, ul. Listopadowa 6 B, w godz. 17.00 – 21.00. Zawody zostaną rozegrane w ramach obchodów „Dni Ozorkowa 2019”.**

Przewiduje się rozegranie 26 – 30 rozdań. Zawody będą zgłoszone do ogólnopolskiego systemu Bridge Spider. Wyniki turnieju zostaną przez internet porównane z rozgrywanymi w tym samym czasie zawodami w innych miejscowościach, a zawodnikom zostaną naliczone PKL-e (punkty klasyfikacyjne), jak za udział w turnieju ogólnopolskim. Opłata turniejowa za zgłoszenie turnieju do systemu Bridge Spider wynosi 1,5 zł od pary. Wyniki będą dostępne tego samego dnia na stronie [www.pzbs.pl](http://www.pzbs.pl), zakładka Bridge Spider, pod datą rozegrania turnieju.

Zawody mają charakter otwarty. Może wziąć w nich udział każdy, kto potrafi grać w brydża. Od uczestników nie będzie pobierane wpisowe.

W zawodach będą stosowane przepisy Międzynarodowego Prawa Brydżowego. Sędzią głównym turnieju będzie Henryk Chojnacki.

Najlepsza para w kategorii open, najlepsza para juniorów, najlepsza para młodzików oraz jedna najlepsza para początkujących brydżystów otrzymają dyplomy i puchary ufundowane przez Burmistrza Miasta Ozorkowa. Początkująca para to para, w której suma współczynników klasyfikacyjnych (WK) obu zawodników jest mniejsza lub równa 1,0.

Nagrody nie kumulują się.

Nagrody zostaną wręczone podczas uroczystości obchodów „Dni Ozorkowa 2019”.

Włodzimierz Choinkowski

Uchwała Nr IX/49/19  
Rady Miejskiej w Ozorkowie  
z dnia 28 marca 2019 r.

### w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego poparcia środowiska nauczycielskiego

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 4) Statutu Miasta Ozorkowa (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2009 r. Nr 386, poz. 3403 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Ozorkowie uchwała, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Ozorkowie apeluje do Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zaleskiej o podniesienie płacy nauczycieli.

2. Środki na cel, o którym mowa w ust. 1, powinny być w całości pokryte z części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

§ 2. Uzasadnienie apelu Rady Miejskiej w Ozorkowie, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez przekazanie apelu Minister Edukacji Narodowej Pani Annie Zaleskiej powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ozorkowie.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie oraz piśmie samorządowym „Wiadomości Ozorkowskie” i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie  
Ryszard Kałużny

Załącznik do uchwały nr IX/49/19  
Rady Miejskiej w Ozorkowie  
z dnia 28 marca 2019 r.

### Uzasadnienie do apelu w sprawie poparcia środowiska nauczycielskiego

Rada Miejska w Ozorkowie wyraża solidarność ze środowiskiem nauczycielskim, które postuluje do rządu o wzrost wynagrodzeń i domaga się zapewnienia samorządom pieniędzy na wypłacenie podwyżek dla pracowników oświaty.

Podzielimy pogląd, że zawód nauczyciela jest zawodem zaufania społecznego, wobec którego zostały nakreślone wysokie standardy etyczne, jak również wymogi dotyczące kwalifikacji oraz konieczność nieustannego doskonalenia zawodowego, w związku z czym osoby wykonujące tę

trudną i potrzebną misję powinny być godnie wynagradzane. Niestety z powodu niezapewnienia odpowiedniego finansowania z budżetu państwa tak się nie dzieje, a pensje polskich nauczycieli są jednymi z najniższych w Unii Europejskiej. Zważyć przy tym trzeba również na fakt, iż płace nauczycielskie coraz bardziej nie przystają do rynku wynagrodzeń w Polsce, co powoduje odejścia z zawodu do prac wymagających dużo mniejszych kwalifikacji ale lepiej płatnych. Odplyw z sektora oświatowego wykształconych i doświadczonych pracowników, których zadaniem jest kształcenie najmłodszych pokoleń, a także rozwój nauki, jest zjawiskiem wysoce niepokojącym. Wyrażamy nadzieję, że waga problemu, z jakim borykają się samorzady, w tym Miasto Ozorków, spowoduje podjęcie przez rząd zdecydowanych działań w tym zakresie. Brak porozumienia pomiędzy środowiskiem nauczycielskim a administracją rządową może prowadzić do dalszego pogłębiania się kryzysu i wywołać nieodwracalne szkody.

Zadania oświatowe są jednymi z najistotniejszych zadań publicznych wykonywanych przez samorząd terytorialny. Pomimo kluczowej roli, jaką dla prawidłowego funkcjonowania i rozwoju społeczeństwa pełni edukacja, sektor ten wciąż pozostaje niedofinansowany. Powodem tego stanu rzeczy jest nieuwzględnianie przez rząd w budżecie państwa realnych potrzeb szkolnictwa, a co za tym idzie przekazywanie samorządom zbyt małych środków na realizację zadań oświatowych.

Rząd przerzuca na barki samorządu odpowiedzialność finansową m.in. za podwyżki płac dla nauczycieli, nie zważając na to, że nie zapewnia subwencji w odpowiedniej wysokości. Sytuacja ta jest dla nas nie do przyjęcia, w głównej mierze dlatego, że tempo wzrostu wydatków ponoszonych przez samorząd z gminnego budżetu na oświatę przekracza tempo wzrostu dochodów bieżących.

W związku z tym apelujemy, by rząd wziął pełną odpowiedzialność finansową za podjęte decyzje oraz poczynione zobowiązania, a co za tym idzie zwiększył nakłady na edukację i przekazał naszemu miastu środki potrzebne na wypłaty dla nauczycieli w całkowitej kwocie. Przyłączamy się również do apelu Związku Miast Polskich wyrażonego w Stanowisku z dnia 15 stycznia 2019 r., by płace nauczycielskie były wypłacane bezpośrednio z budżetu państwa, w formie dotacji celowej dla gmin, powiatów i województw, albowiem dopiero taki model finansowania oświaty będzie skutkował ponoszeniem odpowiedzialności finansowej za decyzje powzięte przez administrację rządową w kwestii płac w sektorze oświaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie  
Ryszard Kałużny



# Horoskop wróżki Anny

## BARAN 20.04-20.05

Atrakcyjny Baranie, powodzenie w życiu zawodowym. Niektóre Barany zapragną otworzyć własną działalność. Umowy zawarte w tym okresie okażą się korzystne dla obu stron. Szanse na miłość pojawią się wielokrotnie w tym miesiącu.

## BYK 20.04-20.05

Znakomity Byku, w połowie miesiąca Byk może poczuć się nieco zagubiony w podejmowaniu osobistych decyzji – wtedy powinien poszukać rady u kogoś zaufanego i bliskiego swemu sercu. Zadbaj o zdrowie.

## BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Przyjazny Bliźniaku, odkryjesz w sobie niezwykle pokłady energii i zapragniesz podbić świat. Korzystaj z życia! Czeka Cię dużo spotkań towarzyskich. Staraj się spędzić

dłuższy czas z bliskimi. Oni Cię potrzebują.

## RAK 22.06-22.07

Kochliwy Raczku, rodzina stanie na pierwszym miejscu. Dużo spotkań i wizyt rodzinnych. Pojawi się dawny przyjaciel, który będzie miał Ci coś do przekazania. Podejdź do tego z dystansem.

## LEW 23.07-22.08

Miły Lwie, okres wytężonej pracy i bardzo dużego stresu. Poczujesz się zagubiony, gdy wykonywanie zawodowych obowiązków nie przyjdzie Ci z taką łatwością jak zwykle i nie sprawi Ci przyjemności.

## PANNA 23.08-22.09

Radosna Panno, poczujesz brak energii oraz ogólne zmęczenie. Zwolnij nieco tempo. Pamiętaj, nie warto przeciążać organizmu zwłaszcza z powodu pracy. Zdrowie jest

najważniejsze – przecież masz je tylko jedno.

## WAGA 23.09-22.10

Wspaniała Wago, zbliża się moment, kiedy Wagi zostaną docenione za swoją ciężką pracę. Wiele z nich może dojść do wniosku, że pochwały i awans przyszły za późno i zaczną szukać nowych perspektyw.

## SKORPION 23.10-21.11

Drogi Skorpionie, staniesz wobec rywali gotowych na wszystko. Konkurencja w firmie może być ostra. Nie daj się łatwo pokonać. Uwierz w siebie i swoje możliwości.

## STRZELEC 22.11-21.12

Subtelny Strzelcu, w tym miesiącu walka z wiatrakami może wydać się kusząca, ale jest ryzykownym pomysłem. Nie trać energii na projekty, które nie mają szansy na realizację. Uważaj na serce.

## KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Czarujący Koziorożcu, to Twój

szczęśliwy miesiąc. Odpoczniesz psychicznie od stresujących wydarzeń. Czas przeziębień, więc uważaj, aby zwykły katar nie zamienił się w poważniejszą chorobę. Dbaj o odporność.

## WODNIK 20.01-18.02

Czarujący Wodniku, wykorzystasz ten miesiąc, aby przeprowadzić ważne rozmowy dotyczące pozornie nieistotnych spraw, które urosły do rangi problemów. Warto pomyśleć o zdrowiu.

## RYBY 19.02-20.03

Namiętna Rybko, pojawi się ciekawa propozycja i Ryby rzucą się w wir planowania. Ich słomiany zapał może jednak poważnie zaszkodzić całemu przedsięwzięciu, jeżeli nie poproszą kogoś o pomoc.

## ANNA KMIECIAK

DYPLOMOWANA WRÓŻKA

RUNISTKA

DORADCA ŻYCIOWY

TEL.: 510-345-053

	1			2			3			4
	1	5	6				2	7		
	3					8				
	4						5		9	
6							7			
	8	10		11		12		9 (13)		14
10						11				
		12						13		
							14			
15	15		16							
	16				17		17 (18)	19	20	
			18	21						
19							20			
			21							
22							23			

### Poziomo:

- Solenizantka z 18 września
- Narząd słuchu
- Andrzej, piłkarz reprezentacji Polski w latach 1973-1982
- Do podgrzewania wody
- Żona Zeusa
- Popularny grzyb jadalny
- Kuzynka łosiosa, występuje m.in. w Bałtyku
- Dbaj o środowisko
- Terenowy samochód z Rumunii
- Komputer popularny w latach 80-ych.
- Samica łosia, kłępa
- Brzeg kapelusza i rodzaj skrzyżowania
- Osoba wpływową, znakomitość
- Nad nią Poznań i Sieradz
- Krzysztof, znany prezenter TV
- Imię Rusowicz, piosenkarki
- Wiązka zboża
- Niepoprawny start
- Inaczej kompas
- ...Śląska, miasto
- Żółty kwiatek, popularny w ziołolecznictwie
- Linia z ciągu odcinków
- Długa suknia Hinduski

### Pionowo:

- Krótką broń palną
- Sucha lub w puszcze dla psa i kota
- Potocznie i pejoratywnie o pomocy kuchennej

- Znaczna część terenu, obszaru, ziemi
- Masakra
- Popularna marka papierosów
- Piosenkarka i aktorka amerykańska, znana m.in. z filmów: „Maska”, „Czarownice z Eastwick”
- Popularna gra w karty
- Nasion – przy siewie
- Acetylenek wapnia o charakterystycznym zapachu, stosowany m.in. w przenośnych lampach
- Samosąd
- Na karku
- Inaczej kosmonauta
- Miejsce wychnienia na pustyni
- Hanna, malarka i pisarka
- Sławna poetka starożytnej Grecji
- Kłęska żywiolowa, zaraza
- Częsta przyczyna nerwicy
- Odnaczenie
- Mają skrzydła
- ...Parker, brytyjski reżyser

Ojciec zawsze powtarzał:

- Jak chcesz zrobić sobie tatuaż, to zrób go w jakimś mało istotnym miejscu.
- Dlatego zrobiłem go sobie w Rado-miu.

\* \* \*

Doktorze, co z moją żoną?

- Nie wygląda to dobrze...
- To wiem! Pytam co z jej zdrowiem?!



## INFORMACJA O SPOSOBIE GŁOSOWANIA ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

### Głosy ważne

- **głosować można tylko na jedną listę kandydatów**, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydat z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu

### Głosy nieważne

#### Przyczyną nieważności głosu jest:

- postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy unieważnionej przez okręgową komisję wyborczą







**NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE  
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ**











# OBWIESZCZENIE

## Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 2 kwietnia 2019 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 oraz z 2019 r. poz. 273) Burmistrz Miasta Ozorkowa podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Bursztynowa, Elizy Orzeszkowej od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 11 strona nieparzysty, Gębicka, Kolejowa, Krańcowa, Łęczyska od Nr 30 do końca strona parzysty, od Nr 23 do końca strona nieparzysty, Młynarska, Nowa, Prosta, Przejazd, Pszeniczna, Rolna, Rumiankowa, Skrajna, Słonecznikowa, Solecza, Sucha, Wróblewska, Zakątna, Zielona, Żytnia	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Cegielniana 25, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
2	Armii Krajowej od Nr 2 do Nr 16 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 3 strona nieparzysty, Brzoskwiniowa, Cegielniana od Nr 25 do końca strona nieparzysty, od Nr 30 do końca strona parzysty, Czeresniowa, Elizy Orzeszkowej od Nr 13 do końca strona nieparzysty, od Nr 30 do końca strona parzysty, Józefa Wybięckiego, Kaczeńcowa, Konstytucji 3 Maja od Nr 47 do końca strona nieparzysty, od Nr 64 do końca strona parzysty, Makowa, Malinowa, Malownicza, Marii Konopnickiej od Nr 12 do końca strona parzysty, od Nr 3 do końca strona nieparzysty, Miltonowa, Morełowa, Nastrojowa, Słoneczna, Spacerowa, Wąska, Wisniowa, Zaciszna, Zbożowa	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Cegielniana 25, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
3	Cegielniana od Nr 1 do Nr 23 strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, gen. Romualda Traugutta od Nr 1 do końca strona nieparzysty, ks. Leona Sypułkowskiego, Listopadowa, Łąkowa, Łęczyska od Nr 1 do Nr 21 strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 28 strona parzysty, Marii Konopnickiej od Nr 1 do Nr 14 strona nieparzysty, od Nr 2 do Nr 10 strona parzysty, Miętowa, płk Jerzego Bajana, Północna, Stanisława Wigury, Stefania Żeromskiego	Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Stanisława Wigury 7a, 95-035 Ozorków
4	Miła, Pogodna, Przędzalniana, Romualda Mieleczarskiego od Nr 1 do końca strona nieparzysty, od Nr 8 do Nr 16 strona parzysty, Spokojna, Sporna, Stanisława Konarskiego, Włókniennicza, Zachodnia	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Stanisława Konarskiego 2, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
5	Adamówek, Akacyjowa, Aleksandrowska, Armii Krajowej od Nr 18 do końca strona parzysty, od Nr 5 do końca strona nieparzysty, Działkowa, gen. Władysława Sikorskiego Nr 4, 6, 8, 9, 10, 12, 27, 28, 28a, 29, 30a, 32a, 34b, 34c, 36, Jana Kochanowskiego od Nr 37 do końca strona nieparzysty, od Nr 22 do końca strona parzysty, ks. Stanisława Staszica od Nr 17 do końca strona nieparzysty, od Nr 46 do końca strona parzysty, Lipowa od Nr 1 do Nr 25A strona nieparzysty, od Nr 2 do 44 strona parzysty, Majowa, Mikołaja Reja, Oliwkowa, Radosna, Rondo Solidarności, Sadowa, Wodna, Zgodna, Źródłana	Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Lotnicza 1, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
6	Gabriela Narutowicza, gen. Józefa Bema od Nr 1 do końca strona nieparzysty, gen. Romualda Traugutta od Nr 2 do końca strona parzysty, Konstytucji 3 Maja od Nr 19 do Nr 45 strona nieparzysty, od Nr 32 do Nr 62 strona parzysty, Kupiecka, ks. Stanisława Staszica od Nr 2 do Nr 44 strona parzysty, od Nr 1 do Nr 15 strona nieparzysty, Romualda Mieleczarskiego od Nr 2 do Nr 6 strona parzysty, Rondo gen. Kazimierza Pułaskiego, Tkacka	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Stanisława Konarskiego 2, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
7	gen. Władysława Sikorskiego Nr 30, 31, 32, Lotnicza od Nr 2 do Nr 8a strona parzysty, od Nr 1 do Nr 3 strona nieparzysty	Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Lotnicza 1, 95-035 Ozorków Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 



9	Konstytucji 3 Maja od Nr 1 do Nr 17 strona nieparzysta, od Nr 2 do Nr 30 strona parzysta, mjr Henryka Sucharskiego od Nr 1 do Nr 5 strona nieparzysta, od Nr 2 do Nr 10 strona parzysta, Nowe Miasto Nr 5, 7, 11 strona nieparzysta, Nowy Rynek Nr 6, 7, 8	Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
10	2 Pułku Szwoleżerów Rokitmiankich, Bitwy nad Bzurą, gen. Tadeusza Kutrzeby, Hugona Kollataja, Macieja Rataja, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Nowe Miasto Nr 16, 35, Stanisława Malachowskiego	Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych	
11	Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Starzyńskiego, Jana Kochanowskiego od Nr 1 do Nr 35 strona nieparzysta, od Nr 2 do Nr 20 strona parzysta, kard. Stefana Wyszyńskiego od Nr 1 do końca strona nieparzysta, Lipowa Nr 46 strona parzysta, od Nr 27 do końca strona nieparzysta, Nowe Miasto Nr 2, 2a, Nowy Rynek od Nr 9 do Nr 23 strona nieparzysta, od Nr 10 do Nr 22 strona parzysta, Południowa, Praga, Rondo Ignacego Jana Paderewskiego, Rzeczna, Unii Europejskiej, Wspólna	Miejski Ośrodek Kultury, ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków	
12	Adama Mickiewicza, Botaniczna, gen. Tadeusza Kościuszki, Juliusza Słowackiego, kard. Stefana Wyszyńskiego od Nr 2 do Nr 20a strona parzysta, Kościelna, kpt. Franciszka Żwirki, Ogrodowa, płk Berka Joselewicza, Plac św. Jana Pawła II	Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Listopadowa 6b, 95-035 Ozorków	
13	Dolna, Górnica, Ignacego Krasieckiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, kard. Stefana Wyszyńskiego od Nr 22 do końca strona parzysta, Maszkowska od Nr 2 do Nr 52 strona parzysta, od Nr 1 do Nr 39 strona nieparzysta, Partyzantów, Piaskowa, płk Jana Kilińskiego, Poprzeczna, Rondo 100 - lecia Odzyskania Niepodległości, Różana, Średnia od Nr 2 do Nr 56 strona parzysta, od Nr 1 do Nr 51 strona nieparzysta, Zgierska od Nr 2 do Nr 44 strona parzysta, od Nr 1 do Nr 37 strona nieparzysta	Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Średnia 30, 95-035 Ozorków	
14	Brzozowa, Dębowa, Klonowa, Leśna, Liściasta, Łączna, Maszkowska od Nr 54 do końca strona parzysta, od Nr 41 do końca strona nieparzysta, Podleśna, Polna, por. Zygmunta Olezaka, Sportowa, Średnia od Nr 58 do końca strona parzysta, od Nr 53 do końca strona nieparzysta, Świerkowa, Wiatraczna, Zagajnikowa	Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Średnia 30, 95-035 Ozorków	
15	Borowikowa, Chabrowa, Cicha, Cyprysowa, Cmentarna, Graniczna, Grzybowa, Jagodowa, Jąłowcowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Kowalewicka, Krótką, Krzeszewska, Kwiatowa, Myśliwska, Nowokrzyszewska, Poziomikowa, Rydzowa, Rzemieślnicza, Sosnowa, Tartaczna, Towarowa, Wiejska, Wrzosowa, Wschodnia, Zgierska od Nr 39 do końca strona nieparzysta, od Nr 46 do końca strona parzysta	Przedszkole Miejskie Nr 3, ul. Zgierska 15 a, 95-035 Ozorków	
16	Dom Pomocy Społecznej	Dom Pomocy Społecznej, Adama Mickiewicza 1, 95-035 Ozorków	

**Głosować korespondencyjnie** mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 2) całkowitej niezdolności do pracy;
  - 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
  - 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

**Zamiar głosowania korespondencyjnego** powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łodzi II najpóźniej do dnia 13 maja 2019 r.

**Głosować przez pełnomocnika** mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 2) całkowitej niezdolności do pracy;
  - 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
  - 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

**Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa** powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Ozorkowa najpóźniej do dnia 17 maja 2019 r.

**Głosowanie w lokalach wyborczych** odbywać się będzie w dniu 26 maja 2019 r. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>.

**Burmistrz Miasta Ozorkowa**  
**Jacek Socha**